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Nils Olof Torsk

C.RQKQU i ST A*. W.

föddes i Stockholm den 4 jan. 1845; hans föräldrar vöro

guldsmeden Jakob Torsk och hans hustru Bertha Hygrell
Efter slutad skolkurs genomgick Torsk Teknologiska institu-
tet 1863 — och utexaminerades från fackafdelningen för
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väg- och vattenbyggnadskonst. Under sin teknologtid del-

tog Olle Torsk ganska flitigt i Teknologföreningens (då
Föreningen T. I.) verksamhet, särskildt såsom en af de

första redaktörerna för »Biandaren». I den samling, »En

bunt diverse», som utgafs af trycket år 1872, återfinnas

en del bitar af Torsk; bäst ger Biandarens »i:a epistel
till de T. T.ter» en bild af hans skämtlynne.

Tiderna för unga ingenjörer voro på slutet af 1860-

talet dåliga, och efter några månaders arbete vid Vatten-

ledningsbyggnaden nära Skanstull lämnade Torsk 1867
landet och for öfver Frankrike till La Plata Staterna, först

till Monte Video, där han genast erhöll anställning å ett

ritkontor. Torsk uppgjorde här särskildt byggnadsförslag,
bl. a. till tvenne kyrkor och flera villor, som blifvit upp-
förda i sagda stad. Hans håg låg emellertid då mera åt

arbeten på landet, hvarför han 1872 ställde sig under

den framstående italienske järnvägsbyggaren Telferens befäl

och deltog i byggandet af järnväg inåt -obrutna trakter

kring Cordova och Tuccoman.
Arbetet å dessa områden, som å långa sträckor ut-

gjordes af saltöknar, var mycket ansträngande. Torsk slu-

tade därför 1877 och gjorde en rekreationsresa till Eu-

ropa, bekostad af järnvägsbolaget såsom tacksamhetsgärd
för hans duktiga arbete.

1879 flyttade- han till Gran Chalo och satte sig jämte
Jules Andrieux i spetsen för bildande af en koloni Ocampa
väster om Santa Fé. Under många år var Törsk direktör

för denna koloni, som omfattade hundratusentals tunnland

bördig ehuru delvis sumpig mark och hade cirka 800

europeer till invånare, förutom ett tusental ambulerande

infödingar. Sockerrörsodling utgjorde hufvudsaken, med

tillhörande råsockerbruk, men denna näring förlorade ge-

nom den i Europa tilltagande hvitbetsodlingen efterhand

sin betydelse, hvarefter man öfvergick till sädesarter.

Torsks alltid svaga kroppskonstitution blef emellertid

med åren klenare, hvarför han med detta århundrades

början drog sig till Buenos Aires och ingick som ingen*



jör i det stora afvattningsföretag, som under ledning af

vår landsman och Torsks studiekamrat den framstående

ingenjören Carl Nyströmer utföres i provinsen Buenos Aires

och som omfattar betydligt större areal än hela Svealand.

Torsk fortsatte med detta arbete till sistlidne oktober

månad, då en malaria lade honom på sjuksängen. Den

r6 d. m. afsomnade han, sörjd närmast af trenne systrar,
af släktingar och minnesgoda vänner.

Olof Torsk var en ovanligt duglig ingenjör. Han blef

en pionier på sitt område, och med sin stora kärlek till

gamla Sverige gagnade han härmed sitt fädernesland be-

tydligt.
Före Torsk torde nämligen bland svenska ingenjörer

endast ingenjör Fredrik Hesselgren (en af Teknologföreningens
grundläggare) hafva arbetat som själfständigt befäl inom La

Plata' Staterna. Men senare kommo flera till.

Sannolikt torde dessa -svenska ingenjörers nyttiga
verksamhet, särskildt i Argentina, deras korrekta och själf-
ständiga uppträdande därstädes, hafva medverkat till den

på senare åren ökade förbindelsen mellan Sverige och

Argentina på andra områden, af vetenskaplig och ekono-

misk art. Olof Torsk var, som sagdt, härvid föregångs-
man. Han var såsom person en ovanligt rättskaffens man,

en god kamrat och varm fosterlandsvän. Frid öfver hans

minne! A. W. C.

Centraltryckeriet, Stockholm, 1905.



 



 



 


